

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

- 27501** ACUERDO de 16 de noviembre de 1988, del Pleno del Consejo General del Poder Judicial, por el que se nombra a doña María Teresa Fernández de la Vega Sanz funcionaria del Cuerpo de Secretarios de Magistraturas de Trabajo, para prestar servicios en los Organos Técnicos del Consejo General del Poder Judicial.

De conformidad con lo establecido en los artículos 145 y 146 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, y como resultado del concurso publicado en el «Boletín Oficial del Estado» de fecha 29 de septiembre de 1988, y a propuesta del Pleno del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día 16 de noviembre de 1988,

Vengo en nombrar a doña María Teresa Fernández de la Vega Sanz funcionaria del Cuerpo de Secretarios de Magistraturas de Trabajo, para prestar servicios en los Organos Técnicos del expresado Consejo, quedando adscrita a la Secretaría General del mismo.

Dado en Madrid a 16 de noviembre de 1988.—El Presidente del Consejo General del Poder Judicial, Antonio Hernández Gil.

MINISTERIO DE DEFENSA

- 27502** REAL DECRETO 1417/1988, de 22 de noviembre, por el que se promueve al empleo de General Subinspector Médico del Ejército de Tierra al Coronel Médico don Angel Montoro Algarra.

A propuesta del Ministro de Defensa, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 18 de noviembre de 1988,

Vengo en promover al empleo de General Subinspector Médico del Ejército de Tierra, con antigüedad del día 22 de noviembre de 1988, al Coronel Médico don Angel Montoro Algarra.

Dado en Madrid a 22 de noviembre de 1988.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
NARCIS SERRA I SERRA

- 27503** ORDEN 421/39032/1988, de 25 de noviembre, por la que se nombra Director del Hospital Militar de Sevilla al General Subinspector Médico don Angel Montoro Algarra.

A propuesta del Jefe del Estado Mayor del Ejército de Tierra, nombro Director del Hospital Militar de Sevilla al General Subinspector Médico del Cuerpo de Sanidad del Ejército de Tierra don Angel Montoro Algarra.

Madrid, 25 de noviembre de 1988.

SERRA I SERRA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

- 27504** ORDEN de 23 de noviembre de 1988 por la que se nombra a don Jorge Alonso Ruiz como Subdirector general de Política Comercial con Países de Economía Centralizada Países Mediterráneos y Oriente Medio.

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 14.5 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado, y a propuesta de la Dirección General de Política Comercial, vengo en nombrar, previendo en su actual destino, a don Jorge Alonso Ruiz, funcionario de Cuerpo Superior de Técnicos Comerciales y Economistas del Estado con número de Registro de Personal 5001486557A0601, como Subdirector general de Política Comercial con Países de Economía Centralizada Países Mediterráneos y Oriente Medio, nivel 30.

Lo que comunico, para su conocimiento, el del interesado y demás efectos.

Madrid, 23 de noviembre de 1988.—P. D. (Orden de 22 de julio de 1985), el Subsecretario, Enrique Martínez Robles.

- 27505** CORRECCION de errores de la Orden de 27 de octubre de 1988 por la que se resuelve el concurso convocado por Orden de 18 de julio de 1988.

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación en la citada Orden, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 263, de fecha 2 de noviembre de 1988, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

Dirección General de Servicios

Página 31388, donde dice: «Jefe Sección Cajas Pagadoras / 24 / Madrid / Gasset Collantes, Cecilia / Jefe Secc. Contrat. y pagos / 24 / Madrid / TR», debe decir: «Jefe Sección Cajas Pagadoras / 24 / Madrid, Herranz Larriba, Ana María / 5014167057 A910 / Directora Complejo Penitenciario femenino / 26 / Madrid / JU».

Donde dice: «Jefe Negociado Escala C (Unidad Central) / 14 / Madrid / López Navarro, Josefa / 111162435-A1135 / Puesto trabajo nivel 12 / 12 / Madrid / EH», debe decir: «Jefe Negociado Escala C (Unidad Central) / 14 / Madrid / López Ruido, Cástor / A02PG014582 / Puesto trabajo nivel 12 / Madrid / EH».

Dirección General de Costes de Personal y Pensiones Públicas

Página 31389, donde dice: «Coordinador de Area / 28 / Madrid / Blanco Temprano, Luis María / 5144295213 A1502 / Analista Retrib. Superior / 26 / Madrid / EH», debe decir: «Coordinador de Area / 28, Madrid / Blanco Temprano, Luz María / 5144295213 A1502 / Analista Retrib. Superior / 26 / Madrid / EH».

Consortio de Compensación de Seguros

Página 31393, donde dice: «Jefe Sección nivel 22 / 22 / Ciudad R. / De la Peña Moratilla, Joaquín / 5029212157 A0620 / Jefe Sección Escala B / 20 / Cartagena / EH», debe decir: «Jefe Sección nivel 22 / 22 / Ciudad R. / Desierta».

Página 31394, donde dice: «Jefe Sección nivel 20 / 20 / Madrid / Carazo González, Aurora / 1308826402 / Jefe de Grupo Form. Ocup. / 21 / Guadalajara / TR», debe decir: «Jefe de Sección nivel 20 / 20 / Madrid / Mariano Sanz, María del Pilar / 51303396-13 / Técnico de Formación Ocupacional / 21 / Madrid / TR».